

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Itarana
Fundo Municipal de Saúde
Registro de Preços Eletrônico - 18/2023

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.082.076/0001-74 - Endereço: Rua Barão do Cerro Azul - CEP: 86025110 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3376-6380

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACIDO FOSFORICO 37% ATAQUE ÁCIDO EM ESMALTE E/OU DENTINA A FIM DE PROMOVER A EXPOSIÇÃO DA TRAMA DE COLÁGENO PRESENTE NA DENTINA, ASSIM COMO UMA MAIOR RETENÇÃO MICRO-MECÂNICA EM RESTAURAÇÕES DIRETAS COM MATERIAIS RESINOSOS. TAMBÉM INDICADO EM TRATAMENTOS PREVENTIVOS DE SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. CONTÉM 37% DE ÁCIDO FOSFÓRICO, O QUE PROPORCIONA UM EXCELENTE ATAQUE ÁCIDO AO ESMALTE E À DENTINA. * GEL TIXOTRÓPICO, ASSEGURANDO UMA FÁCIL APLICAÇÃO. PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA.	IMPLA	IMPLA	960,00 PC	R\$ 3,58	3.436,80
0002	AGULHA GENIVAL LONGA AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICOS INJETÁVEIS, DEVE SER TRI FACETADA COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS, ESTERILIZADAS E CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL.DEVE TER TAMANHO DE 30MM.CX COM 100 UNIDADES.	SR	SR	10,00 CX	R\$ 33,88	338,80
0012	AGULHA GENIVAL CURTA AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL, TRI FACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS, PROPORCIONAM UM MELHOR FLUXO DA SOLUÇÃO ANESTÉSICA, POSSUI LACRES POR SOLDA À FUSÃO E PROTETORES SUPER SEGUROS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL DE ALTA TECNOLOGIA. SILICONIZADAS PARA SUAVIZAR A PENETRAÇÃO DA CÂNULA NO TECIDO. IDEAL PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICOS INJETÁVEIS, SEGUNDO AS TÉCNICAS PRECONIZADAS PARA ESTE TAMANHO DE AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	30,00 CX	R\$ 33,90	1.017,00
0013	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% EPINEFRINA 1/1000000 TUBO DE CRISTAL CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	DFL	DFL	100,00 CX	R\$ 93,63	9.363,00
0014	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 EM AÇO CARBONO, HASTE CURTA, BROCA ESFÉRICA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 22,5MM COMPRIMENTO.	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	50,00 EMB	R\$ 22,63	1.131,50
0015	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 EM AÇO CARBONO, HASTE CURTA, BROCA ESFÉRICA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 22,5MM COMPRIMENTO.	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	50,00 EMB	R\$ 22,62	1.131,00
0016	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 EM AÇO CARBONO, HASTE CURTA, BROCA ESFÉRICA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 22,5MM COMPRIMENTO.	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	50,00 UN	R\$ 22,64	1.132,00
0017	BROCA DIAMANTADA AR 1016 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,21	66,30
0018	BROCA DIAMANTADA AR 1016 HL HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	10,00 UN	R\$ 2,21	22,10



0019	BROCA DIAMANTADA AR 1111F HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,20	66,00
0020	BROCA DIAMANTADA AR 2134 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. HASTE LONGA. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,22	66,60
0021	BROCA DIAMANTADA AR 2135 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADO UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO.	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	20,00 UN	R\$ 2,22	44,40
0022	BROCA DIAMANTADA AR 2200 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,20	66,00
0023	BROCA DIAMANTADA AR 3145 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. HASTE LONGA. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,22	66,60
0024	BROCA DIAMANTADA AR 3168 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,21	66,30
0025	BROCA DIAMANTADA AR 3168 FF HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,21	66,30
0027	BROCA DIAMANTADA AR 1014 HL HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	10,00 UN	R\$ 2,21	22,10
0028	BROCA DIAMANTADA AR 1090 FF HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,38	71,40
0029	BROCA DIAMANTADA AR 1091 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENTRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	40,00 UN	R\$ 2,20	88,00



0031	BROCA DIAMANTADA AR 1011 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	40,00 UN	R\$ 2,20	88,00
0032	BROCA DIAMANTADA AR 1012 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	40,00 UN	R\$ 2,19	87,60
0033	BROCA DIAMANTADA AR 1014 HASTE CURTA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,18	65,40
0034	BROCA DIAMANTADA AR 1090 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. HASTE LONGA. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	40,00 UN	R\$ 2,18	87,20
0035	BROCA DIAMANTADA AR 3118 F HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO EXCENRICIDADE ZERO. PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	30,00 UN	R\$ 2,21	66,30
0036	CABO DE BISTURI Nº 03 AÇO INOXIDÁVEL Nº03, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	IMPLA	10,00 UN	R\$ 8,91	89,10
0037	CABO PARA ESPELHO TIPO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	IMPLA	100,00 UN	R\$ 3,36	336,00
0043	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE.BIOCOMPÁTIVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS.TEM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA.FÁCIL DE MISTURAR.KIT COM 1 PASTA BASE DE 13G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11G	VIGODENT	VIGODENT	20,00 KIT	R\$ 21,57	431,40
0044	CIMENTO PROVISORIO SEM EUGENOL CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO OU OBTURADOR PROVISÓRIO: SEM EUGENOL, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO. DE ENDURECIMENTO QUÍMICO. POTE COM 25G. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES	BIODINAMICA	BIODINAMICA	20,00 UN	R\$ 8,02	160,40
0046	CURETA GRACEY DUPLA 11-12 INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES. CABO ARREDONDADO E OCO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.VALIDADE: INDETERMINADA.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,37	1.174,80
0047	CURETA GRACEY DUPLA 17-18 INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES. CABO ARREDONDADO E OCO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.VALIDADE: INDETERMINADA.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,38	1.175,20
0048	CURETA GRACEY DUPLA 5-6 INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES. CABO ARREDONDADO E OCO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.VALIDADE: INDETERMINADA.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,38	1.175,20
0049	CURETA GRACEY DUPLA 7-8 INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES. CABO ARREDONDADO E OCO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.VALIDADE: INDETERMINADA.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,38	1.175,20



0050	CURETA PERIO MC CALL 11-12 UTILIZADAS EM RASPAGENS E ALISAMENTO SUPRA E SUBGENGIVAL NA PERIODONTIA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, CABO 8 MM.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,36	1.174,40
0051	CURETA PERIO MC CALL 13-14 UTILIZADAS EM RASPAGENS E ALISAMENTO SUPRA E SUBGENGIVAL NA PERIODONTIA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, CABO 8 MM.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,35	1.174,00
0052	CURETA PERIO MC CALL 17-18 UTILIZADAS EM RASPAGENS E ALISAMENTO SUPRA E SUBGENGIVAL NA PERIODONTIA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, CABO 8 MM.	IMPLA	IMPLA	40,00 UN	R\$ 29,37	1.174,80
0060	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ROSQUEÁVEL, SEM CABO, REGISTRO NA ANVISA.	IMPLA	IMPLA	200,00 UN	R\$ 2,86	572,00
0061	ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, INDICADA PARA CIRURGIA, ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACÉUTICA PURA: FEITA 100% DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO, REABSORVIDO PELO ORGANISMO ATÉ 15 DIAS.* BIOCOMPATÍVEL: MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO, SEM RISCOS DE INTOLERÂNCIA OU CONTRAINDICAÇÕES.* PODE SER APLICADA SECA OU SATURADA COM SOLUÇÃO SALINA ESTÉRIL OU COM ANTIBIÓTICOS.* PODE SER FACILMENTE REDUZIDA EM TAMANHO A QUALQUER FORMATO.* REDUZ O TEMPO DA INTERVENÇÃO CIRÚRGICA; PRÁTICA, SEGURA E CONFIÁVEL.* PRODUTO PRONTO PARA USO (BLISTERS INDIVIDUAIS), PREVENINDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA.* ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA.	MAQUIRA	MAQUIRA	10,00 EMB	R\$ 42,56	425,60
0063	EUGENOL FRASCO COM 20 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 9,69	96,90
0064	ESCOVA DE ROBSON ESCOVA COM CERDAS RETAS, BRANCAS, PARA CONTRA-ANGULO	IMPLA	IMPLA	120,00 UN	R\$ 0,93	111,60
0065	FIO DE SUTURA (SEDA) AGULHA DE SUTURA COM FIO DE SEDA ACOPLADO 4.0, FABRICADO EM AÇO COM PONTA TRIANGULAR, E FIO DE SEDA TRANÇADO, ESTERILIZADOS POR RADIAÇÃO. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	MEDIX	MEDIX	30,00 CX	R\$ 39,75	1.192,50
0070	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. EMBALAGEM COM 1 ROLO 0,05 X 7MM X 50CM.	IMPLA	IMPLA	40,00 RL	R\$ 1,29	51,60
0071	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER EMBALAGEM CONTENDO 50 FITAS MATRIZES 0,05MM X 10 MM X 100 MM	IMPLA	IMPLA	20,00 EMB	R\$ 1,44	28,80
0075	FIXADOR FILME RADIOGRAFICO 475ML FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PRONTO USO. PROPORCIONA ALTA QUALIDADE NA FIXAÇÃO. REDUZIDO TEMPO DE FIXAÇÃO, ELIMINANDO A TENDÊNCIA DE AMARELAMENTO DA RADIOGRAFIA (3 MINUTOS PARA A FIXAÇÃO). CONTÉM BISSULFITO DE SÓDIO, CLAREANDO A TRANSPARÊNCIA DO MATERIAL FIXADO. FRASCO COM 475 ML.	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 9,85	197,00
0080	LÂMINA PARA BISTURI LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO. NUMERO 15.	MEDIX	MEDIX	3,00 CX	R\$ 31,68	95,04
0081	LIMA ENDODONTIA Nº 10 LIMA ENDODÔNTICA PRIMEIRA SÉRIE Nº 10, 21 MM	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 12,76	255,20
0083	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL OS APLICADORES DOBRAM-SE FACILMENTE PARA COLOCAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. OS APLICADORES VEM EM TUBO DE PLÁSTICO PARA FÁCIL DISPENSAÇÃO. CAIXA COM 100 APLICADORES TAMANHO REGULAR	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50,00 CX	R\$ 8,14	407,00
0084	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE MOTORES DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	IMPLA	IMPLA	30,00 UN	R\$ 17,77	533,10
0088	PINÇA CLÍNICA PINÇA CLÍNICA PARA APREENSÃO DE ALGODÃO ; EM DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVERÁ POSSUIR PINO GUIA.	IMPLA	IMPLA	100,00 UN	R\$ 9,96	996,00



0089	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS.USO ODONTOLÓGICO. TIPO PLACA P/ ESPATULAÇÃO. MATERIAL VIDRO. FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA ESPESSURA CERCA DE 10 MM	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 8,67	173,40
0090	PONTA DE ULTRASSON INDICADA PARA USO GERAL, ENDODONTIA, PERIODONTIA E PREPARAÇÃO CAVITÁRIA. COMPATIVEL COM APARELHO ALT SONIC JET.	IMPLA	IMPLA	5,00 UN	R\$ 53,38	266,90
0092	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8.	IMPLA	IMPLA	30,00 UN	R\$ 23,02	690,60
0094	POTE DAPPEN, VIDRO TEMPERADO, AUTOCLAVÁVEL POTE DAPPEN; DE VIDRO TEMPERADO, AUTOCLAVÁVEL; ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, SEXTAVADO, SEM REBARBA, COM 2 CONCAVIDADES E CAPACIDADE DE 5ML E 2ML; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	IMPLA	IMPLA	50,00 UN	R\$ 2,76	138,00
0104	REVELADOR FILME RADIOGRÁFICO 475ML REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PRONTO USO. REVELAÇÃO MAIS RÁPIDA COM MAIOR DURABILIDADE (1,5 MINUTOS PARA A REVELAÇÃO). A MAIOR DURABILIDADE DA SOLUÇÃO REVELADORA PERMITE REVELAR ATÉ 60 PELÍCULAS EM 200 ML DE REVELADOR, PROPORCIONANDO IMAGENS CONFIÁVEIS PARA INTERPRETAÇÃO. CONTÉM EDTA, POTENCIALIZANDO SEU PODER ANTIOXIDANTE. FRASCO COM 475 ML.	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 9,84	196,80
0105	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES. PRODUTO ISENTO DE AMIDO E CLORO.ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO	MAXCLEAN	MAXCLEAN	500,00 PC	R\$ 2,41	1.205,00
0107	SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 37,94	758,80
0108	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA FRASCO 10ML FABRICADO NO MÁXIMO 4 MESES ANTES DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	20,00 FR	R\$ 13,65	273,00
0110	SONDA MILIMETRADA (WILLIAMS) PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL; DEVE SER TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO 14,5 CM.	IMPLA	IMPLA	10,00 UN	R\$ 11,86	118,60
0111	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES.TUBO E PONTEIRA ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA E AROMATIZADO SABOR TUTI-FRUTI. REMOÇÃO DE SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS DE DENTRO DA CAVIDADE BUCAL DO PACIENTE	BIODONT	BIODONT	500,00 EMB	R\$ 7,89	3.945,00
0112	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 12CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	IMPLA	20,00 UN	R\$ 17,64	352,80
0113	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 12CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	IMPLA	50,00 UN	R\$ 17,63	881,50
0114	TIRA ABRASIVA EM AÇO TIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM LARGURA DE 4 MM E ESPESSURA DE 0,10 MM. EMBALAGEM COM 12 TIRAS DE 4X150MM CADA	IMPLA	IMPLA	30,00 EMB	R\$ 5,85	175,50
0115	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO EM RESINA TIRAS COM 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, CADA TIRA DEVE POSSUIR UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS FACES PROXIMAS DOS DENTES. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	IMPLA	IMPLA	20,00 EMB	R\$ 7,39	147,80
0116	TRICRESOL FORMALINA MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, EMBALAGEM COM 10 ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 5,37	53,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.236,94	

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 - Endereço: Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3254-6426

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0011	ADESIVO DENTAL P/ REST. PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO.SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE.EXCLUSIVA TAMPA FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO. * FRASCO COM 6G: RENDIMENTO DE ATÉ 280 GOTAS, O QUE POSSIBILITA A REALIZAÇÃO DE ATÉ 280 RESTAURAÇÕES.	FGM	80172310045	40,00 UN	R\$ 45,81	1.832,40
0026	BICARBONATO DE SÓDIO REMOVEDOR MECÂNICO DE PLACA DENTÁRIA, INDICADO PARA USO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO, O PÓ É DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRAFINO. ELIMINA A PLACA BACTERIANA E MATERIAIS ORGÂNICOS. AROMA NATURAL, FRASCO COM 500G.	AF	80432410041	30,00 FR	R\$ 15,67	470,10
0030	BROCA ZECRYA 28MM INDICADA PARA SECCIONAR DENTE INCLUSO ANTES DE SUA EXTRAÇÃO; -SEPARAÇÃO DE RAÍZES; -REMOÇÃO DE RESTO RADICULAR; -CORTAR DENTE HORIZONTALMENTE AO NÍVEL DO COLO; -PREPARAÇÃO DE OMBRO NA FACE VESTIBULAR DO DENTE. PRODUZIDA COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES; HASTE EM AÇO INOX E PARTE ATIVA EM CARBETO DE TUNGSTÊNIO; -RESULTA EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE. - APRESENTAÇÃO: -BLISTER COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	10434570013	20,00 UN	R\$ 11,92	238,40
0042	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS COMPOSICAO BASICA DO PO : COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO PURO(LIVRE DE ARSENICO) EMBALAGEM : EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA IDENTIFICACAO : CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO VALIDADE : VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	AF	80432410035	10,00 UN	R\$ 5,14	51,40
0045	CUNHA ODONTOLÓGICA MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	AF	80432410026	20,00 CX	R\$ 6,99	139,80
0068	FIO RETRATOR GENGIVAL FIO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL, IDEAL PARA RESTAURAÇÕES CLASSE V, DEVE SER 100% ALGODÃO ENTRELAÇADO EM MILHARES DE LAÇOS MINÚSCULOS QUE FORMAM LONGAS CADEIAS ENTRELAÇADOS. UNIDADE COM 244CM DE FIO.	AF DO BRASIL	80432410028	20,00 UN	R\$ 14,70	294,00
0069	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. EMBALAGEM COM 1 ROLO. 0,05 X 5MM X 50CM.	AF DO BRASIL	80432410015	40,00 RL	R\$ 1,24	49,60
0074	FIO DENTAL 100 M	HIGIX	ISENTO	25,00 UN	R\$ 2,24	56,00
0082	MATRIZ PARA ODONTOLOGIA, EM AÇO INOX, TIRA TIPO TOFFLEMIRE MODELO BUMERANGUE, NUMERO 1, COM 0,05MM ESPESSURA, PARA USO EM PORTA MATRIZ, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE TAMANHO, MARCA, PROCEDENCIA.	MICRODONT	80676920006	3,00 EMB	R\$ 9,04	27,12
0086	PASTA DE POLIMENTO INDICADO PARA POLIMENTO DE BRILHO FINAL DE PORCELANAS, ESMALTE, RESINAS (INCLUSIVE AS DE LABORATÓRIOS), E TODOS OS DEMAIS TIPOS DE MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM SERINGA DE 03G E PONTA APLICADORA.	AF DO BRASIL	80432410064	10,00 UN	R\$ 10,61	106,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.264,92	

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.372.104/0001-43 - Endereço: R LUIZ ALVES CAVALCANTE N.689 SL/102 - CEP: 25561162 - UF: RJ - Município: São João de Meriti - Telefone: (21) 3757-7369

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0078	KIT ESCOVAÇÃO DENTAL EMBALAGEM TIPO SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20MM DE ESPESSURA, 12X20, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, CONTENDO UMA ESCOVA INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO 28 TUFOS DE HOMOGÊNEOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; UM CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO MAIS CÁLCIO, COM TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR DE MENTA, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO COM 50G; UM FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25M.	INFANTIL,50g,25m	ALGDENTAL - ALGSUN	2.000,00 KIT	R\$ 3,70	7.400,00
------	--	------------------	--------------------	--------------	----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.400,00

DL DENTAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.827.565/0001-96 - Endereço: Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes - CEP: 29052015 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 3029-9031

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DISCOS DE POLIÉSTER, ABRASIVOS, ADESIVOS E BORRACHA DE SILICONE, UTILIZADO PARA DAR ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESTAURAÇÕES. KIT COM 56 UNIDADES, DIÂMETRO DE 12 MM, 4 GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA, 1 MANDRIL E INSTRUÇÕES PROFISSIONAIS.	DIAMOND PRO SORTIDO 8/12MM - 56 disc	FGM	15,00 KIT	R\$ 103,70	1.555,50
0076	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA PÓ 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	10,00 UN	R\$ 4,37	43,70

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.599,20

DUARTE DENTAL EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 65.122.590/0001-70 - Endereço: RUA PRIMEIRO DE JANEIRO - CEP: 35180032 - UF: MG - Município: Timóteo - Telefone: (31) 99798-1145

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALAVANCA SERRILHADA INDICADA PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA, DEVE SER DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E TER EXTREMIDADES SERRILHADAS.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	5,00 UN	R\$ 136,10	680,50
0005	ANESTÉSICO ARTICAINA 4 EPINEFRINA 1:200000 TUBO DE CRISTAL ARTICAÍNA 4% EPINEFRINA 1/200000, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	DFL	DFL	20,00 CX	R\$ 157,31	3.146,20
0006	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. POTE COM 12G	DFL	DFL	40,00 UN	R\$ 13,00	520,00
0007	ANTISSÉPTICO PARA BOCHECHO ANTISSÉPTICO EM SOLUÇÃO DE 2% DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, INDICADA PARA ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO DA PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS. EMBALAGEM COM 1L.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	10,00 UN	R\$ 30,00	300,00
0008	APLICADOR DYCAL ANGULADO 14CM MATERIAL: AÇO INOX, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(ES): TAMANHO 14CM, AUTOCLAVÁVEL, CABO OITAVADO C/ GRAVAÇÃO A LASER, EMBALAGEM C/ MARCA E LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 10,00	200,00
0009	APLICADOR DYCAL ANGULADO 16CM MATERIAL: AÇO INOX, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(ES): TAMANHO 16CM, AUTOCLAVÁVEL, CABO OITAVADO C/ GRAVAÇÃO A LASER, EMBALAGEM C/ MARCA E LOTE DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 10,00	200,00
0010	ACIDO POLIACRÍLICO CONDICIONADOR DE ÁCIDO POLIACRÍLICO 11,5%	DFL	DFL	10,00 UN	R\$ 44,45	444,50
0038	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	60,00 BL	R\$ 2,00	120,00
0039	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL - UMA SERINGA DE 2G DENTINA E 5 APLICADORES, PERMITE O FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA, BIOCMPATIBILIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	10,00 CX	R\$ 22,30	223,00



0040	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 COR A1. EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE PÓ 5G + 1 LÍQUIDO 2,5ML + 1 PRIMER 2,5ML + 1 GLAZER 5ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	5,00 UN	R\$ 120,00	600,00
0041	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COR A3. EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE PÓ 5G + 1 LÍQUIDO 2,5ML + 1 PRIMER 2,5ML + 1 GLAZER 5ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	5,00 UN	R\$ 120,00	600,00
0053	DESINFETANTE A BASE DE QUARERNÁRIO DE AMÔMIO DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. SUA APLICAÇÃO SEGURA PODE SER EM ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	ASFER	ASFER	60,00 LT	R\$ 127,80	7.668,00
0055	ENDO TESTE - SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50% PARA CONGELAMENTO DE PELLETS E ROLOS DE ALGODÃO PARA ESFRIAR MATERIAIS DE IMPRESSÃO COM TUDO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO INODORO E ATÓXICO SEM CFC, UTILIZADO PARA REALIZAR TESTE DE VITALIDADE PULPAR NOS ELEMENTOS DENTÁRIOS. FRASCO DE 200ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10,00 UN	R\$ 30,00	300,00
0056	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EM PERFIL OCTOGONAL, COM ARESTAS SERRILHADAS DE DIAMETRO 5,5MM, REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 15,00	300,00
0057	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EM PERFIL OCTOGONAL, COM ARESTAS SERRILHADAS DE DIAMETRO 5,5MM, REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 15,00	300,00
0059	ESPATULA PARA RESINA ESPATULA DUPLA Nº 1	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 9,00	180,00
0062	ESPÁTULA DE RESINA Nº 01 ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, DEVE SER AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 10,00	200,00
0066	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 AGULHA DE SUTURA 1,7 CM COM FIO DE NYLON ACOPLADO 4.0, FABRICADO EM AÇO COM PONTA TRIANGULAR, E FIO DE SEDA TRANÇADO, ESTERELIZADOS POR RADIAÇÃO. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	PROCARE	PROCARE	5,00 CX	R\$ 40,00	200,00
0067	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 AGULHA DE SUTURA 1,7 CM COM FIO DE NYLON ACOPLADO 5.0, FABRICADO EM AÇO COM PONTA TRIANGULAR, E FIO DE SEDA TRANÇADO, ESTERELIZADOS POR RADIAÇÃO. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	PROCARE	PROCARE	5,00 CX	R\$ 40,00	200,00
0072	FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUORÍDRICO - 2,230G% (1,23% F) FLÚOR TÓPICO, SEM CORANTES, TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. CONTÉM 1,23% F, CONTEÚDO 200 ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100,00 UN	R\$ 4,15	415,00
0077	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS. RESTAURAÇÕES TIPO CLASSE III E V. REPAROS DE EROSÕES EM REGIÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS. PARA TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (ART). CIMENTAÇÕES PROVISÓRIAS DE COROAS. É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA SENDO DESNECESSÁRIO A CRIAÇÃO DE RETENÇÕES. INDICADO PARA ART. BIOCOMPATÍVEL. MAIOR CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR COM FINALIDADE ANTICARIOGÊNICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G + 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	30,00 EMB	R\$ 27,00	810,00
0085	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO FRASCO COM 20ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 7,00	70,00
0087	PASTA PROFILÁTICA BISNAGA COM 90G NOS SABORES TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100,00 UN	R\$ 4,15	415,00



0093	POTE DAPPEN, PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL POTE DAPPEN; PLÁSTICO; COMPOSTO A BASE DE NYLON; COM BOA RESISTÊNCIA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 137°C; POSSUINDO DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES; MEDINDO: ALTURA 3 CM, CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML, CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 2ML; POSSUINDO 12 DIMENSÕES; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MAQUIRA	MAQUIRA	50,00 UN	R\$ 3,00	150,00
0095	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FLOW A2 COMPOSITO HÍBRIDO FOTOATIVADO DE BAIXA VISCOSIDADE INDICADO PARA RESTAURAÇÕES EM CLASSE III, V. SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. PREENCHIMENTO DE REGIÕES SOCAVADAS. CIMENTAÇÃO DE FACETAS DE PORCELANA. COLAGEM DE FRAGMENTOS. REPARO EM RESINA COMPOSTA. REPARO EM PORCELANA. FACETAS PARA ESMALTE COM MANCHAS, FLUOROSSES, EROSÃO, ABRASÃO OU PIGMENTAÇÃO E MUITO MAIS. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA L FLOW COM 1,2G CADA.	MAQUIRA	MAQUIRA	10,00 KIT	R\$ 12,80	128,00
0096	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FLOW A3 COMPOSITO HÍBRIDO FOTOATIVADO DE BAIXA VISCOSIDADE INDICADO PARA RESTAURAÇÕES EM CLASSE III, V. SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. PREENCHIMENTO DE REGIÕES SOCAVADAS. CIMENTAÇÃO DE FACETAS DE PORCELANA. COLAGEM DE FRAGMENTOS. REPARO EM RESINA COMPOSTA. REPARO EM PORCELANA. FACETAS PARA ESMALTE COM MANCHAS, FLUOROSSES, EROSÃO, ABRASÃO OU PIGMENTAÇÃO E MUITO MAIS. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA L FLOW COM 1,2G CADA.	MAQUIRA	MAQUIRA	10,00 KIT	R\$ 12,80	128,00
0097	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL D A3,5 TEM PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8MM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. SUA FORMULAÇÃO É BASEADA METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. EMBALAGEM C/ 1 SERINGA C/ 4G.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 10,00	100,00
0098	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, OPACIDADE TANTO NO ESMALTE QUANTO NA DENTINA. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (66% VOLUME) . EMBALAGEM COM 1 SERINGA (4G).	BIODINAMICA	BIODINAMICA	20,00 UN	R\$ 30,00	600,00
0099	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, OPACIDADE TANTO NO ESMALTE QUANTO NA DENTINA. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (66% VOLUME) . EMBALAGEM COM 1 SERINGA (4G).	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50,00 UN	R\$ 30,00	1.500,00
0100	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL D A2 TEM PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8MM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. SUA FORMULAÇÃO É BASEADA METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. EMBALAGEM C/ 1 SERINGA C/ 4G.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 10,00	100,00



0101	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL D A3 TEM PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS DE 0,8MM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA.SUA FORMULAÇÃO É BASEADA METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTICULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. EMBALAGEM C/ 1 SERINGA C/ 4G.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,00 UN	R\$ 10,00	100,00
0102	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, OPACIDADE TANTO NO ESMALTE QUANTO NA DENTINA. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (66% VOLUME) . EMBALAGEM COM 1 SERINGA (4G) NA COR A3,5	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50,00 UN	R\$ 30,00	1.500,00
0103	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, OPACIDADE TANTO NO ESMALTE QUANTO NA DENTINA. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (66% VOLUME) . EMBALAGEM COM 1 SERINGA (4G)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	40,00 UN	R\$ 30,00	1.200,00
0109	SONDA EXPLORADORA Nº 05 EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO , AUTOCLAVÁVEL, A PEÇA DEVERÁ TER ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO PARA EFEITO DE GARANTIA.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,00 UN	R\$ 7,04	352,00
0117	VERNIZ FLUORETADO FLUORETAÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO E PROFILAXIA DE CÁRIE DENTAL. TRATAMENTO DESSENSIBILIZANTE DE COLOS DENTINÁRIOS. PARA USO NAS SUPERFÍCIES DENTÁRIAS DESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. MUITO UTILIZADO NA PREVENÇÃO DE CÁRIES DE CRIANÇA E PACIENTES QUE FAZEM USO DE APARELHO ORTODÔNTICO. EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML.	SS WHITE	SS WHITE	30,00 UN	R\$ 26,50	795,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.745,20	

Elisvândia Matos Donini EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.547.970/0001-53 - Endereço: RUA: EGIDIO FERRONATO, 188 - CEP: 89888000 - UF: SC - Município: Caibi - Telefone: (49) 3648-0897

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EM PERFIL OCTOGONAL, COM ARESTAS SERRILHADAS DE DIÂMETRO 5,5MM, REGISTRO NA ANVISA.	UNIAO	CARPEDENT	20,00 UN	R\$ 14,99	299,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 299,80	

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.697.852/0001-91 - Endereço: Rua Dom Jorge de Menezes - CEP: 29.100-250 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 3063-8344

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PORTA-AGULHAS MAYO-HEGAR,COM 14CM, FORTE, PARA FIOS 3-0 E 4-0 EM AÇO INOXIDÁVEL.	HI 138-4213	FUTURE FABRICANTE: HARSM INSTRUMENTS	10,00 UN	R\$ 26,95	269,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 269,50	

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.205.854/0001-14 - Endereço: Santo Antônio de Goiás - CEP: 75375000 - UF: GO - Município: Santo Antônio de Goiás - Telefone: (62) 98316-7900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ANESTESICO LIDOCAINA 2 SEM VASOCONSTRITOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR.CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	ANESTESICO	DFL	5,00 CX	R\$ 204,39	1.021,95



0106	SELANTE CAVITÁRIO AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE EM DENTES POSTERIORES:FOTOPOLIMERIZÁVEL, DEVE SER DISPOSTO EM SERINGAS PARA FACILITAR APLICAÇÃO O PERMITE MAIOR CONTROLE DO PROCEDIMENTO EM CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 2GR + PONTAS APLICADORAS.	SELANTE CAVITÁRIO	AAF	10,00 UN	R\$ 7,70	77,00
------	---	-------------------	-----	----------	----------	-------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.098,95

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 38.259.748/0001-86 - Endereço: Rua Cipriano de Carvalho - CEP: 30570020 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3377-7500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	KIT ODONTOLÓGICO (PEÇAS DE MÃO) KIT PEÇAS DE MÃO COM REFRIGERAÇÃO CONTENDO: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICRO MOTOR E CONTRA ÂNGULO	KIT ACADEMICO PRIME/ DENTEMED	DENTEMED/DENTEMED	6,00 KIT	R\$ 1.250,00	7.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.500,00

ODONTOMED T/A LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.205.945/0001-04 - Endereço: Avenida Raja Gabaglia - CEP: 30360663 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3023-6336

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	E-SPEED	CARESTREAM	5,00 CX	R\$ 175,99	879,95

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 879,95

Valor Total: R\$ 89.294,46

